

Sejny, 9 listopada 2020 r.

Gmina Sejny
ul. Jerzego Grodzińskiego 1
16-500 Sejny

IZP.271.2.2020

WYJAŚNIENIE NA ZAPYTANIE NR 1

Dotyczy przetargu na „Przebudowa mostu na rzece Marycha w ciągu drogi gminnej nr 102261B w km 1+240 w miejscowości Posejny”.

Treść pytań oraz odpowiedzi:

1. Załączony przez Zamawiającego Operat Wodnoprawny wskazuje m.in. w punkcie 2.1 Stan istniejący — Wzdłuż drogi jest zlokalizowane i krzyżuje się z drogą: linia energetyczne napowietrza, sieć wodociągowa, kabel telefoniczny. Proszę o potwierdzenie, iż istniejące uzbrojenie nie koliduje z przebudową mostu i dojazdów i w ramach zadania nie należy ich przebudowywać.
Odpowiedź: Istniejące uzbrojenie nie koliduje z przebudową mostu i dojazdów i w ramach zadania nie należy ich przebudowywać. Szczegóły w dokumentacji technicznej.
2. Odnośnie pytania powyżej, pytania 1, proszę o potwierdzenie, że jedynie należy zabezpieczyć kable telefoniczne zgodnie z ilościami wskazanymi w załączonym przez Zamawiającego kosztorysie.
Odpowiedź: Tak, należy zabezpieczyć kable telefoniczne zgodnie z ilościami wskazanymi w załączonym przez Zamawiającym kosztorysie.
3. Załączony przez Zamawiającego Operat Wodnoprawny wskazuje m.in. w punkcie 2.2.3 wskazuje m.in. na konieczność wykonania zieleni drogowej trawiastej z obsianiem skarp i rowów trawą. Proszę o wskazanie w której pozycji kosztorysu należy ująć w/w zieleń drogową i proszę wskazać ilość jaką należy wykonać.
Odpowiedź: Przedmiar robót poz. nr 46.
4. Proszę o potwierdzenie, że załączony przez Zamawiającego Operat wodnoprawny jest ważny i będzie obowiązywał w czasie wykonywania zadania objętego przetargiem.
Odpowiedź: Tak, Operat wodnoprawny jest ważny i będzie obowiązywał w czasie wykonania zadania objętego przetargiem.
5. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający posiada pozwolenie na budowę. Proszę o załączenie.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada ostateczną Decyzję zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenie na budowę (Załącznik nr 1 do wyjaśnienia na zapytanie nr 1).

6. Proszę o załączenie kompletnego i obowiązującego Projektu Budowlanego oraz Projektu Wykonawczego.
Odpowiedź: Projekt budowlany – załącznik nr 10 do SIWZ.
7. W załączonym przez Zamawiającego Operacie Wodnoprawnym w punkcie 5 istnieje zapis, iż rozbiórka i budowa nowego mostu będzie możliwa po uzyskaniu pozwolenia wodnoprawnego i pozwolenia na budowę. Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający uzyskał już wszelkie niezbędne w/w dokumenty niezbędne do rozpoczęcia realizacji zadania objętego przetargiem.
Odpowiedź: Zamawiający posiada pozwolenie wodnoprawne oraz Pozwolenie na budowę (odpowiedź do pytania nr 5).
8. Proszę o załączenie wszelkich decyzji/ uzgodnień jakie Zamawiający posiada na zadanie objęte przetargiem.
Odpowiedź: Decyzja – pozwolenie na budowę (załącznik nr 1 do wyjaśnienia na zapytanie nr 1)
Decyzja – pozwolenie wodnoprawne (załącznik nr 2 do wyjaśnienia na zapytanie nr 1).
9. Prosimy o załączenie Projektu Stałej Organizacji Ruchu.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dokumentu – Projekt Stałej Organizacji Ruchu.
10. Proszę o potwierdzenie, że projekt stałej organizacji ruchu nie jest do wykonania przez Wykonawcę. Nadmieniamy, iż temat jest w formuje „Buduj”, a nie „Projektuj i Buduj”.
Odpowiedź: Odpowiedź w Przedmiarze Robót (załącznik nr 7 do SIWZ).
11. Proszę o przedstawienie założeń Zamawiającego co do czasowej organizacji ruchu.
Odpowiedź: Odpowiedź w Przedmiarze Robót (załącznik nr 7 do SIWZ).
12. Czy Zamawiający zezwala na całkowite zamknięcie przebudowywanego mostu na rzece Marycha w ciągu drogi gminnej nr 102261B w km 1+240 w miejscowości Posejny, na czas prowadzenia robót objętych przetargiem.
Odpowiedź: Planowane roboty będą wykonywane przy całkowitym zamknięciu ruchu samochodowego i pieszego (załącznik nr 10 do SIWZ).
13. Czy ruch pieszy i samochodowy przez rzekę Marycha nie musi być utrzymany w czasie przebudowy mostu. Jeśli musi być utrzymany to proszę o podanie parametrów tymczasowego obiektu.
Odpowiedź: Odpowiedź do pytania nr 12.
14. Proszę o potwierdzenie, czy w czasie wykonywania obiektu należy wykonać tymczasową kładkę dla pieszych lub pieszo-rowerową. Jeśli tak proszę o podanie jej parametrów.
Odpowiedź: Nie istnieje potrzeba wykonania tymczasowej kładki dla pieszych.
15. Proszę o potwierdzenie, że wynagrodzenie za roboty budowlane jest kosztorysowe?
Odpowiedź: SIWZ, rozdział nr XII OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY, załącznik nr 8 do SIWZ.

16. Proszę o potwierdzenie, iż w ramach zadania nie przewiduje się wycinki drzew i zakrzewień. Jeśli przewiduje się, proszę o wskazanie ilości w kosztorysie załączonym przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew i zakrzewień. (załącznik nr 10 do SIWZ).

17. Jeśli jest konieczność wycinki drzew, Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew przewidzianych do usunięcia na tym zadaniu.

Odpowiedź: Odpowiedź do pytania nr 16.

18. Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew przewidzianych do usunięcia na tym zadaniu, jeśli są drzewa do wycięcia.

Odpowiedź: Odpowiedź do pytania nr 16.

19. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił komplet dokumentacji projektowej i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

Odpowiedź: Tak.

20. Jakie materiały z rozbiórki należy przekazać Zamawiającemu.

Odpowiedź: Materiałów z rozbiórki nie należy przekazywać dla Zamawiającego.

21. Gdzie konkretnie należy przekazać materiały z rozbiórki, które staną się własnością Zamawiającego.

Odpowiedź: Odpowiedź do pytania nr 20.

22. Prosimy o potwierdzenie, że zakłady na zbrojeniu zostały ujęte w ilości stali zbrojeniowej podanej w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź: Tak.

23. Czy Zamawiający będzie wymagał ubezpieczenia od wszelkich ryzyk budowy (C.A.R.)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga posiadania opłaconej polisy od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę minimum 350.000,00 zł (SIWZ rozdział XIV).

24. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wykonanie przez Wykonawcę robót koniecznych do wykonania dodatkowych wykraczających poza zakres przewidziany przedmiotem uprawnia Wykonawcę do zapłaty dodatkowego wynagrodzenia za wykonanie tych robót.

Odpowiedź: W wycenie robót należy przewidzieć wszystkie hipotetyczne koszty, które są związane z przedmiotem zamówienia.

25. Proszę o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający posiada wszelkie niezbędne decyzje oraz uzgodnienia.

26. Proszę o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

Odpowiedź: Zapisy w decyzjach administracyjnych nie będą obciążać Wykonawcy.

27. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem terenu / pasa drogowego.

Odpowiedź: Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem terenu ani pasa drogowego.

28. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

Odpowiedź: Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami.

29. Czy w ofercie należy ująć nadzór przyrodniczy w ofercie?

Odpowiedź: W wycenie robót należy przewidzieć wszystkie hipotetyczne koszty, w tym nadzór przyrodniczy.

30. Czy w ofercie należy ująć Nadzór Archeologiczny?

Odpowiedź: W wycenie robót należy przewidzieć wszystkie hipotetyczne koszty, w tym nadzór archeologiczny.

31. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualny koszt prac związanych z usunięciem niewybuchu i koszt zatrudnienia Nadzoru Saperskiego, będzie uznany jako robota dodatkowa.

Odpowiedź: W wycenie robót należy przewidzieć wszystkie hipotetyczne koszty, w tym Nadzór Saperski. Koszt prac związanych z usunięciem niewybuchu i koszt zatrudnienia Nadzoru Saperskiego NIE BĘDZIE uznany jako robota dodatkowa.

32. Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Inwestorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to prosimy o informację kto będzie pełnił tę funkcję.

Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie procedury wylaniania nadzoru Inwestorskiego.

33. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej.

34. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź: Zamawiający zabezpieczył środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji.

35. Prosimy o podanie numerów ewidencyjnych działek, które Zamawiający przekaze bezpłatnie Wykonawcy jako teren budowy.

Odpowiedź: W celu wykonania przedmiotowego zamierzenia budowlanego Zamawiający udostępni Wykonawcy jako teren budowy odpowiednie działki wskazane w Decyzji nr 124/2020, AB.6740.130.2020 z dnia 10 września 2020 r. – pozwolenie na budowę.

36. Proszę o podanie kolorystyki obiektu.

Odpowiedź: Załącznik nr 10 do SIWZ.

37. Proszę o informację, czy ruch pojazdów podczas realizacji zadania można skierować na drogi objazdowe. Proszę o wskazanie jakimi drogami można przeprowadzić ruch podczas realizacji zadania.

Odpowiedź: Odpowiedź do pytania nr 11.

38. Proszę o potwierdzenie, iż na wykonanie pomostu roboczego pod mostem należy wykorzystać drewno z rozbiórki.

Odpowiedź: Istnieje taka możliwość.

39. Załączone przez Zamawiającego SST D.01.02.03 pkt. 8.2 wskazuje m.in. na wyciągnięcie pali. Proszę o informację, czy w ramach zadania należy wykonać jakieś pale. Jeśli tak proszę o podanie szczegółów — jakie pale i ile. Jeśli trzeba wykonać pale proszę o wpisanie pozycji do kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź: W ramach zadania nie przewiduje się wykonania pali drewnianych.

40. Prosimy o potwierdzenie, że część urobku z wykopu może zostać wykorzystana na nasypy.

Odpowiedź: Tak.

41. Załączony przez Zamawiającego kosztorys ofertowy zakłada m.in. wykonanie pomostu roboczego. Proszę o wskazanie założeń odnośnie pomostu — proszę o podanie wymiarów i posadowienia.

Odpowiedź: Pomost roboczy pod mostem należy wykonać na bazie rusztowań stalowych inwentaryzowanych przenoszących obciążenie z pomostu – 500 kg/m². Pomost wykonywać pod mostem na całej szerokości i długości. Podpory rusztowań ustawić na wcześniej ułożone na dnie rzeki płyty betonowe. Z uwagi na ochronę środowiska niedopuszczalne jest zabijanie pali drewnianych w dno rzeki. Pomost należy zabezpieczyć plandekami, by uniemożliwić przedostanie się gruzu i zanieczyszczeń z budowy do rzeki (załącznik nr 7 do SIWZ).

42. Na rysunku Zamieszczonym przez Zamawiającego — Przekrój podłużny/widok z boku zaznaczony jest narzut kamienny do wykonania. Proszę o wskazanie ilości narzutu kamiennego jaką należy wykonać. Proszę o dopisanie do kosztorysu Zamawiającego pozycji narzutu kamiennego.

Odpowiedź: Narzut kamienny należy wykonać zgodnie z posiadaną przez Zamawiającego dokumentacją.

43. Załączony przez Zamawiającego kosztorys zakłada m.in. umocnienie skarp geokratą. Proszę o potwierdzenie ilości jaką należy wykonać w tej pozycji. Według naszych wyliczeń w kosztorysie podana jest zbyt mała ilość.
Odpowiedź: Umocnienie skarp geokratą należy wykonać zgodnie z posiadaną przez Zamawiającego dokumentacją.
44. Proszę o potwierdzenie, że palisada z kołków drewnianych ma być wykonana tylko na długości razem 4m. Z załączonych rysunków wynika znacznie większa ilość do wykonania. Proszę o potwierdzenie właściwej ilości.
Odpowiedź: Palisadę należy wykonać zgodnie z posiadaną przez Zamawiającego dokumentacją.
45. Proszę o załączenie rysunków przedstawiających zbrojenie do wykonania.
Odpowiedź: Załącznik nr 10 do SIWZ.
46. Proszę o zamieszczenie zestawienia stali jakie należy wykonać na zadaniu objętym przetargiem.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada oddzielnego zestawienia stali. Informacje podane są na poszczególnych rysunkach konstrukcyjnych.
47. Na rysunku zamieszczonym przez Zamawiającego Przekrój podłużny/Widok z boku wpisane jest, że ścianka ma mieć długość 2,5m. Natomiast z podanych na tym rysunku rzędnych wynika, że ścianka ma mieć długość 3,05m. Proszę o potwierdzenie jaką długość ma mieć ścianka z grodzic.
Odpowiedź: Długość ścianek 2,5m zgodnie z rysunkiem „Fundament mostu ze ściankami”.
48. W związku z zapytaniami i brakiem załączonego projektu wykonawczego/budowlanego prosimy o wydłużenie terminu składania ofert.
Odpowiedź: Termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 16.11.2020 r. do godziny 10:00.

WÓJT
Dariusz Adam Łostowski
mgr inż. Dariusz Adam Łostowski